décrite dans la « charte de gestion du risque de
taux d’intérêt ». Au 31 décembre 2024 et 2023,
100 % des emprunts sont à taux d’intérêt fixe.

- Risques liés à l’évolution des taux de change
 Malgré son activité internationale, Genève Aéro-

port n’est en général que faiblement exposé aux
risques de change.

 En 2019 et après, un contrat d’investissement

et ses avenants ont été conclus pour un mon-
tant supérieur MEUR  88. Le risque de change
engendré par la conclusion de ces contrats a été
réduit par la conclusion, à la même date et ulté-
rieurement, de contrats d’achats à terme d’EUR.
Ces contrats remplissent les exigences pour une
classification et comptabilisation de couverture.

 Analyse de sensibilité
 L’analyse de sensibilité à la variation des taux

de change du contrat d’investissement et des
contrats d’achats à terme est effectuée pour
une variation raisonnable de 100 points de base,
à la hausse ou à la baisse. Une telle variation
impacterait le compte de résultat et les capitaux
propres à la hausse (+) ou à la baisse (-) comme
suit, au 31 décembre :

- Risques liés aux variations de prix
 Genève Aéroport ne détient pas d’actif financier

pouvant être affecté par la volatilité des prix.

2024 2023

Variation de
l’hypothèse de
variation du taux de
change EUR/CHF : +1.0 % -1.0 % +1.0 % -1.0 %

Impact sur :

Compte de résultat  -  -  -  -

Capitaux propres - - 55  -55

2024 2023

Provisions vacances et heures
supplémentaires

4’229

4’177

Provisions pont transitoire AVS  1’356  1’421

Primes annuelles allouées
au personnel

4’000

3’000

Charges d’intérêts à payer  2’336  2’335

Retenues de garantie  3’904  2’674

Frais de police pour sûreté
au sol

10’340

10’340

Autres charges à payer  22’319  21’939

 48’484  45’886

PL 13625	 36/44

montants en KCHF | 29 Genève Aéroport | 2024 | Rapport financier

| Note 21. COMPTES DE RÉGULARISATION
PASSIFS

Principes comptables
Les comptes de régularisation passifs sont des
engagements contractuels en faveur de tiers qui
concernent l’exercice clos mais qui n’ont pas été
réglés par Genève Aéroport à la date de clôture.
Leur montant est connu et fera l’objet d’un règle-
ment dans les 12 mois qui suivent cette dernière.

| Note 22. RELATIONS AVEC LES
PARTIES LIÉES

Transactions avec l’État et les autres
entités publiques sous son contrôle
Genève Aéroport ne bénéficie pas de la garantie de